
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Mark Twain - Dobrodružství Toma Sawyera.pdf/215

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
když povstal a na podiu místo zaujal. Měl dosti divoké vzezření; neboť byl strašně polekán. Složena přísaha.

»Tomáši Sawyere, kde jsi byl 17. června, kol půlnoci?«

Tom pohleděl ve strnulou tvář »Rudého Józy« a slova mu uvázla v hrdle. Přítomní čekali s dychtivostí, však Tomovi selhalo. Po chvilce však se chlapec trochu vzpamatoval a vložil tuto špetku vrácených sil do svého hlasu, tak že část posluchačstva zaslechla:

»Na hřbitově!«

»Mluv jenom trochu hlasitěji. Neboj se. Byl jsi tedy —«

»Na hřbitově!«

Pohrdlivý úsměšek přelétl tváří »Rudého Józy«.

»Byl jsi někde na blízku hrobu Vilímova?«

»Ano, pane.«

»Mluv jen trochu hlasitěji. A jak blízko jsi se si nalézal?«

»Tak daleko asi, co ode mne k vám.«

»Byl jsi skryt čili nic.«

»Byl jsem skryt.«

»Kde?«

»Za jilmy stojícími na kraji hřbitova.«

V tváři »Rudého Józy« se zračilo sotva znatelné leknutí.

»Byl někdo s tebou?«

»Ano, pane, Přišel jsem na hřbitov s — —«













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Mark_Twain_-_Dobrodružství_Toma_Sawyera.pdf/215&oldid=277648“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 12. 4. 2022 v 19:06
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 12. 4. 2022 v 19:06.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








